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fordeles saaledes, at den i særlig Grad 
falder paa den fattige Del af Befolkningen, 
men saaledes, at den i særlig Grad faldér 
paa dén velhavende Del af Befolkningen. 
Om dette Spørgsmaal er jeg for mit 'Ved- 
kommende parat til en Diskussion naar som 
helst; jeg er parat til at bryde en Lanse 

: naar som helst for dette Synspunkt for For- 
delingen af Byrderne. 

Det ærede Medlem Hr. N. Neergaard 
omtalte, at hans Forslag om en Valuta- 
ydelse, som blev fremsat i Folketinget den 
14. Marts 1924, var af én ganske anden Art. 
Jeg skal deri give det ærede Medlem fuld- 
stændig Ret. Det var et Forslag, der i langt 
højere Gråd lagde Byrderne paa de fattige 
og i mindre Grad paa de rige, Fordelingen 
var en langt mere udemokratisk end den, 
der findes i det Forslag, vi fremsætter her, 
saa det ærede Medlem har fuldstændig Ret 
i, at hans Valutaydelsesf orslag var noget 
ganske andet end det, der her foreligger 
(Martin Hansen: De fik det igen). -,, Hvem 
fik' det igen? (Martin. Ilansen: De, der 
havde betalt det). Ja,  det  er rigtigt nok, 
de fik det igen; det skal jeg for Resten 
komme tilbage til senere; det var vel netop 
en af de vanskeligste : Ting ved det For- 
slag, at man i en lang Åarrække skulde holde 
Regnskab med alle Landets Skatteydere. 
Jeg skal gøre nogle Bemærkninger om dette 
senere; her slaar jeg kun fast, at Fordelingen 
i hvert Fald var saaledes, at langt større 
Dele af Byrden faldt paa de mindre Ind- 

I - tægter, og jeg skal oplyse dette med nogle 
Eksempler. 

Som Grundlag for disse: Eksempler har 
j eg valgt en Forsørger, idet der er Forskel 
paa Skatteydelsen for Forsørgere og, Ikke- 
Forsørgere, og jeg har valgt en Forsørger 
med to Børn, saaledes at der sker Fradrag 
for to Børn efter Reglerne for Børnefradrag. 
Jeg tager Tallene for Hovedstaden; der er 
en lille Smule Forskel paa Børnefradragene, 
men jeg skal i øvrigt tilføje, at der er meget 
liden Forskel paa de Bidrag, der skal ydes 
af en Forsørger i Hovedstaden, i Provins- 
byerne og Landdistrikterne, kun enkelte 
Kroner, saa det betyder formentlig ikke 

.. noget. 
Efter det Forslag, der her foreligger, 

vil der paa en Indtægt paa 4 000 Kr. falde 
en Skattebyrde paa 5 Kr. Nu er 4,000 Kr. 
ogsaa en lille Indtægt for en Familiefor- 
sørger, og jeg finder det fuldkommen 
rigtigt, at der ikke falder nogen stor Byrde 
paa denne Indtægt. Men jeg mener ogsaa, 
at den kan betale denne Afgift paa 5 Kr., 
som der her er Tale om at yde en Gang for 
alle , som Valutaydelse. For en Indtægt 

paa 5 000 Kr. bliver Valutaydelsen, 14 Kr. 
en Gang for alle. For en Indtægt paa 6 000 
Kr. bliver den 26 Kr., for Indtægter paa 
7 000, Kr. 39 Kr., for Indtægter paa 8 ".OOG 
Kr. 54 Kr. og for Indtægter paa 10 000 Kr. 
93 Kr., Indtægter paa 10 000 Kr. regner jeg 
nu ikke for lave; jeg regner 1,0 000 Kr. for 
en ikke ringe Indkomst her i vort Land og 
skal derfor ikke gaa højere, men altsaa fast- 
slaa, at den Byrde, der falder paa Indtægter 
indtil 10 000 Kr. om Aaret, er forholdsvis 
ringe. 

Men det har naturligvis alligevel sin 
store Betydning, at vi faar disse Indtægters 
Afgift med, fordi der er saa mange af dem 
ud over vort Land; og det er noget, som 
kendetegner al demokratisk Linie, at selv 
om den enkelte kun kan yde lidt, bliver 
det lidet, naar der er mange, der yder det, 
til meget. Saaledes bliver det ogsaa i dette 
Tilfælde; selv om Beløbene kun er forholds- 
vis smaa: for de enkelte Skatteydere, bliver 
det alligevél dem, der kommer til at gavne, 
naar. man skal tage det samlede Beløb, fordi 
der er saa mange af dem, der skal yde dette 
Bidrag. Og jeg, tror, at den Arbejderfå- 
milie, som har en Indtægt af 4홢5 000 Kr., 
vil være rede til at ofre det Valutabidrag, . 
der her bliver Tale om, ca. en halv Snes 
Kroner en Gang for alle, for at være med i 
denne Valutaordning. De vil da være klar 
over, ; at ingen kan komme og sige, at da 
Ordningen skulde ,,træffes, holdt man Ar- 
bejderklassen helt udenfor. Nej, den er 
med i dette, og der er naturligvis ingen Tvivl 
om, at Byrden, selv om den er saa ringe, 
som jeg her har nævnt, i Virkeligheden 
tynger lige saa haardt og maaske haardere 
paa disse Klasser end paa de velhavende 
Klasser, som betaler de større Beløb. 

Men det er j 0 netop disse velhavende 
Klasser, som nu tages i Forsvar af de ærede 
Ordførere for Venstre og det konservative 
Folkeparti. De ærede Medlemmer har ikke 
klaget over, at vi søgte at lade enhver 
skatteydende Borger være med i denne Af - 
. gift. Nej, de har klaget over, at de fattige 
af disse skatteydende Borgere ikke kom til 
at betale nok, men at man lægger største 
Delen af Bidraget, de tunge Bidrag, over paa 
dem, der er velhavende. Jeg tror ikke, at 
det er et Standpunkt, vi fra vor Side skal 
være bange for at komme frem for. Befolk- 
ningen med. Jeg tror, at den store Del af 
Befolkningen vil være klar over, at saaledes, 
maa, saaledes skal Byrderne fordeles i Dan- 
mark, og at de ikke skal fordeles gennem 
indirekte Skatter, saaledes at det  er den 
fattige Del af Befolkningen, - der kommer 
til at yde det meste. : f ; ; 홢 


